Протокол

 заседания районного методического объединения

педагогов-психологов образовательных организаций

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 5 от 15.01.2026

Присутствовали: 42 человека.

Тема заседания: «Работа педагога-психолога ГБОУ по

профилактике отклоняющегося поведения несовершеннолетних»

Повестка дня:

1. Ознакомление с методическими рекомендациями по вопросам

психолого-педагогического сопровождения обучающихся с

отклоняющимся поведением.

2. Ознакомление с Распоряжением КО «Об организации работы по

оказанию психолого-педагогической помощи обучающимся».

Выступили:

1.        Перепеч Екатерина Александровна, председатель РМО

педагогов-психологов ГБОУ, педагог-психолог ЦППМСП

Московского района, со вступительным словом на тему Планы на

второе полугодие 2025-26.

2. Тихомирова Арина Витальевна, Свитцова Алина Алексеевна,

педагоги-психологи ЦППМСП. Психологические особенности

отклоняющегося поведения несовершеннолетних: теоретический

разбор.

3. Михайлова Полина Петровна, социальный педагог ЦППМСП.

Взаимодействие педагога-психолога и социального педагога в системе

профилактики отклоняющегося поведения несовершеннолетних.

3.       Доронина Ольга Викторовна, зам директора ЦППМСП,

ознакомила коллег с новым распоряжением КО от 29.12.2025 об

организации работы по оказанию психолого-педагогической помощи

обучающимся.

4. Соломина Наталья Александровна, педагог-психолог ЦППМСП,

представила информацию о районном профилактическом конкурсе

«Здоровая семья – здоровые отношения – успешные дети».

5. Перепеч Екатерина Александровна, председатель РМО

педагогов-психологов, рассказала о результатах проведенного осенью

мониторинга асоциального поведения для пятиклассников. После

этого провела в малых группах упражнение «Реклама психологических

услуг» для профилактики эмоционального выгорания.

 Постановили:

Педагогам-психологам:

1. Ознакомиться с документом и использовать в работе основные

рекомендации из Распоряжения КО от 29.12.2026 по организации

психолого-педагогической помощи обучающимся.

2. Аналитическую справку по профилактике травли за первое

полугодие (информация о проведенных мероприятиях) в свободной

форме сдать до 18.02.2026.

Председатель РМО педагогов-психологов

ГБОУ Московского района                                                     Перепеч Е.А.